ПРОТОКОЛ
18.04.2018 №2

расш иренного заседания О бщ ественного совета
по развитию образования в городе Н ижневартовске

Присутствовали члены Общ ественного совета по развитию образования в городе
Нижневартовске (далее именуется -  Совет):

1. Ахтямова
Елена Николаевна

2. Давыдов
Дмитрий Сергеевич

3. Жигалов
Сергей Николаевич

4. Жмакина
Надежда Леонидовна

5. Игошин
Эдмонд Валерьевич

6. Лариков
Павел Анатольевич

7. Лещинская
Ольга Алексеевна

8. Матвиенок
Вероника Владимировна

9. Сенина
Людмила Константиновна

10. Фарберова
Татьяна Романовна

11. Чудинов
Александр Владимирович

заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №77 «Эрудит»

депутат Думы города Нижневартовска, заместитель
директора общества с ограниченной
ответственностью «Монтажэлектрострой»

депутат Думы города Нижневартовска, председатель
комитета по вопросам безопасности населения,
генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Синтез»

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
педагогики и педагогического и социального
образования, заместитель декана по учебной работе
факультета педагогики и психологии федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Нижневартовский
государственный университет»

директор департамента образования администрации
города

председатель муниципального совета по развитию
образования в городе Нижневартовске, депутат Думы
города Нижневартовска, директор общества с
ограниченной ответственностью «Обьстрой»

учитель английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа №12»

председатель Нижневартовской городской
общественной организации «Молодая семья»

председатель Нижневартовской городской
организации Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №2»

генеральный директор дирекции в городе
Нижневартовске филиала Западно-Сибирский ПАО
Банк «ФК «Открытие», председатель управляющего
совета МБОУ «СШ№2-многопрофильная им. Е.И.
Куропаткина»

Приглаш енные: руководители муниципальных образовательных
организаций, подведомственных департаменту образования администрации
города; председатели и представители органов государственно-общественного
управления образовательными организациями (попечительский совет,
наблюдательный совет, управляю щ ий совет, совет родителей, род комитет и т.д.);
специалисты департамента образования администрации города.

ПОВЕСТКА

1. П риветственное слово участникам расш иренного заседания
Общественного совета по развитию образования в городе Нижневартовске
(далее -  заседание Совета).

Лариков Павел Анатольевич, председатель Общественного совета по
развитию образования в городе Нижневартовске, депутат Думы города

Волчанина Надежда Геннадьевна, заместитель главы города по социальной
и молодежной политике

Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования
администрации города Нижневартовска

2. Торжественная церемония награждения представителей
управляющ их, наблю дательны х, попечительских советов образовательных
организаций, спонсоров за значительный вклад в благотворительную
деятельность, оказание содействия развитию образования города
Нижневартовска.

Волчанина Надежда Геннадьевна, заместитель главы города по социальной
и молодежной политике

Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования
администрации города Нижневартовска

3. П ленарное заседание (темы докладов и выступающ ие)
3.1. «Образование -  семья -  общество: движение вперед!»

Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования
администрации города Нижневартовска

3.2. «Современная образовательная среда в детском саду -  условия для
развития и воспитания детей дош кольного возраста. Участие наблюдательного
совета в формировании образовательной среды дош кольного учреждения»

Пакулев Андрей Владимирович, председатель наблюдательного совета
МАДОУ г. Нижневартовска детский сад № 83 «Жемчужина»

3.3. «Ф ормирование целевых ориентиров у дошкольников при
сотрудничестве детского сада и семьи»

Приходченко Ирина Ивановна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска
детский сад № 71 «Радость»

3.4. «Роль управляю щ его совета при организации работы по выявлению,
поддержке и развитию  талантливых и одаренных детей»

Козлова Марина Юрьевна, председатель управляющего совета МБОУ
«Средняя школа №13»

3.5. «Инклюзивное образование в школе -  залог формирования здорового
общества»

Морозова Илона Юрьевна, директор МБОУ «Средняя школа № 43»
4. Круглый стол «Реализация приоритетных задач государства в сфере

образования совместно с городской и родительской общ ественностью в
муниципальном образовании город Н ижневартовск».

Лариков Павел Анатольевич, председатель Общественного совета по
развитию образования в городе Нижневартовске, депутат Думы города

Волчанина Надежда Геннадьевна, заместитель главы города по социальной
и молодежной политике

Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования
администрации города Нижневартовска

Представители государственно-общественных органов управления
образовательных организаций

1. Слушали:
Ларикова Павла Анатольевича, председателя Совета с приветственным

словом к участникам заседания Совета. Представление повестки заседания.
Волчанину Надежду Геннадьевну, заместителя главы города по социальной

и молодежной политике с приветственным словом к участникам заседания
Совета.

Игош ина Эдмонда Валерьевича, директора департамента образования
администрации города Нижневартовска с приветственным словом к участникам
заседания Совета.

2. Далее состоялась Церемония награждения представителей управляющих,
наблюдательных, попечительских советов образовательных организаций,
спонсоров за значительный вклад в благотворительную деятельность, оказание
содействия развитию образования города Нижневартовска.

3. Слушали:
3.1. Игош ина Эдмонда Валерьевича, директора департамента образования

администрации города Нижневартовска по вопросу «Образование -  семья -
общество: движение вперед!».

3.2. Пакулева Андрея Владимировичя, председателя наблюдательного
совета М АДОУ г. Нижневартовска детский сад №  83 «Ж емчужина» по вопросу
«Современная образовательная среда в детском саду -  условия для развития и
воспитания детей дош кольного возраста. Участие наблюдательного совета в
формировании образовательной среды дош кольного учреждения».

3.3. Приходченко Ирину Ивановну, заведую щ его М АДОУ г.
Нижневартовска детский сад № 71 «Радость» по вопросу «Формирование
целевых ориентиров у дош кольников при сотрудничестве детского сада и семьи».

3.4. Козлову М арину Ю рьевну, председателя управляю щ его совета М БОУ
«Средняя школа № 13» по вопросу «Роль управляю щ его совета при организации
работы по выявлению, поддержке и развитию талантливых и одаренных детей».

3.5. М орозову Илону Ю рьевну, директора М БОУ «Средняя школа № 43» по
вопросу «Инклюзивное образование в школе -  залог формирования здорового
общества».

Решили:
Информацию принять к сведению.

4. Далее состоялся круглый стол «Реализация приоритетных задач
государства в сфере образования совместно с городской и родительской
общественностью в муниципальном образовании город Нижневартовск».

Участники:
Лариков Павел Анатольевич, председатель Общественного совета по

развитию образования в городе Нижневартовске, депутат Думы города
Волчанина Надежда Геннадьевна, заместитель главы города по социальной

и молодежной политике
Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования

администрации города Нижневартовска
Представители государственно-общественных органов управления

образовательных организаций

Решение:
Информацию принять к све

Председатель Совета П.А. Лариков

Секретарь aL О.А. Лещинская